CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande
CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CESAR LUCAS.

O Vereador Joel da costa, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com base nos artigos 106, § 1º, IX e 120, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica a

indicação da seguinte matéria:

INDICAÇÃO Nº               /2019

Venho por meio deste, solicitar a Secretaria de Infraestrutura, que seja realizado uma

operação de Dragagem do valão na Rua Adilson Coelho, do Bairro Oriente.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois o valão se encontra totalmente assoreado, a céu aberto,

com muito mato e em péssimas condições, trazendo riscos à saúde dos que ali residem, tendo

em vista ser necessária à limpeza e desassoreamento.

Vale ressaltar que há muito tempo não é feita esta limpeza, tendo em vista os inúmeros detritos,

matos e areia.

Por ser justa a reivindicação e de clamor público o pedido aqui apresentado, peço pela

deliberação e aprovação.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Plenário Vicente Santório, 11 de Setembro de 2019.

___________________________
JOEL DA COSTA

Vereador
Presidente da Comissão de Segurança

Identificador: 3100300039003000330037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-09-11T15:27:22-0300